



Handläggare: Anna-Karin Sandén
Tfn: 08 508 10017

Östermalms stadsdelsnämnd

Vaktmästarservice till pensionärer

Förslag till beslut

Nämnden beslutar att på kommunfullmäktiges uppdrag, inom äldreomsorgen starta verksamhet med vaktmästartjänster till pensionärer.

Carina Lundberg-Udelepp
Stadsdelsdirektör

Marianne Snell
Programchef

Sammanfattning

Enligt kommunfullmäktiges budget 2006 ska stadsdelsnämnderna under året verka för att vaktmästarservice inrättas som en uppsökande och förebyggande verksamhet inom äldreomsorgen. Sådan verksamhet har bedrivits som en del i ett utvecklingsprojekt/försök i Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning. Projektet har verkat förebyggande med gott resultat. Vaktmästaren kan informera om möjligheter att få hemtjänst. Kommunfullmäktige anser att den statliga satsningen på plusjobb är mycket lämplig för att inrätta denna service. Förvaltningen föreslår att äldreomsorgen startar verksamhet med vaktmästartjänster till pensionärer över 75 år som bor på Östermalm och inte har någon hemtjänst. Verksamheten blir enligt kommunfullmäktiges uppdrag en försöksverksamhet under 2006.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgen. Ärendet kommer att behandlas av pensionärsrådet 2006-02-06 och i äldreomsorgens samverkansgrupp 2006-02-14 .

Bakgrund

Enligt kommunfullmäktiges budget 2006 ska stadsdelsnämnderna under året verka för att vaktmästarservice inrättas som en uppsökande och förebyggande verksamhet inom äldreomsorgen.

Sådan verksamhet har bedrivits som en del i ett utvecklingsprojekt/försök i Enskede – Årsta stadsdelsförvaltning. Syftet är att hjälpa äldre i hemmet med riskfyllda vardagssysslor, för att förebygga fallskador och samtidigt kunna ge råd och fylla en uppsökande och social funktion. Projektet har verkat förebyggande med gott resultat.

Projektet i Enskede-Årsta pågår t o m augusti 2006 och är ett samverkansprojekt mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Uppdraget här är att medverka till bättre förutsättningar för kvarboende i hemmet genom att bidra till större trygghet för äldre i ordinärt boende. Att minska antalet fallolyckor och att bidra till ett bättre välbefinnande genom erbjudande om gemenskap, friskvård och förebyggande hälsoinsatser. I teamet ingår förutom vaktmästare/fixare en sjuksköterska, sjukgymnast, arbetsterapeut och biståndshandläggare. ”Fixartjänsten” har blivit mycket uppmärksammasad och uppskattad .

Renodlad vaktmästarservice/fixare finns bl a i Katarina-Sofia och sedan januari 2006 på Kungsholmen. Verksamheten vänder sig till pensionärer över 75 år som bor inom stadsdelsnämndsområdet och som inte har någon hemtjänst. Vaktmästartjänsterna är kostnadsfria och ska underlätta för de äldre och förhoppningsvis minska antalet fallolyckor i hemmet. Pensionärerna kan t ex få hjälp med att byta glödlampor, batterier och proppar, sätta upp tavlor och gardiner, hämta saker från källare och vind, lufta element, smörja lås och dörrar, fästa sladdar, hals säkra mattor.

Föreningen SPF Väntjänst Östermalm har ett samarbete med hemtjänstområdena inom Östermalms stadsdelsförvaltning och utgör ett komplement till ordinarie verksamhet. Hjälps ges i form av ledsagning till sjukhus och läkare, sjukgymnast, inköp, promenader och hembesök men också byte av elproppar och lampor kan utföras. Föreningen erhåller verksamhetsbidrag från stadsdelsnämnden.

Under 2006 ska enligt kommunfullmäktiges beslut *försök med vaktmästarservice för äldre personer utvidgas i staden* som en uppsökande och förebyggande verksamhet. Vaktmästaren kan informera

om möjligheter att få hemtjänst. Kommunfullmäktige anser att den statliga satsningen på plusjobb är mycket lämplig för att inrätta denna service.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att äldreomsorgen startar verksamhet med vaktmästartjänster till pensionärer över 75 år som bor på Östermalm och inte har någon hemtjänst. Verksamheten blir enligt kommunfullmäktiges uppdrag en försöksverksamhet under 2006.

Verksamheten är enligt kommunfullmäktiges beslut om budget 2006 mycket lämplig att bedriva med hjälp av plusjobb. Personer som omfattas av plusjobb anställs i stadsdelen efter anställningsintervju och kommer att få en handledare.

Vaktmästarservice föreslås organiseras under enheten för dagverksamhet på Bo Bergmans gata., där också den öppna verksamheten Seniorträffen finns. Lokalerna är belägna centralt på Östermalm och kommunikationerna är goda. Verksamheten föreslås bemannas av en vaktmästare inom äldreomsorgen som också blir handledare, samt en vaktmästare anställd via plusjobb. Vaktmästaren ska ha och kunna uppvisa fotolegitimation.

Vaktmästarservice ska rikta sig till pensionärer över 75 år som bor på Östermalm och inte har någon hemtjänst. Servicen ska vara kostnadsfri. Pensionärerna betalar själva för material. Syftet är att hjälpa de äldre i hemmet med riskfyllda vardagssysslor, för att förebygga fallskador och samtidigt kunna ge råd och fylla en uppsökande och social funktion. Pensionärerna ska kunna få hjälp med t ex

- byta glödlampor, batterier och proppar
- sätta upp tavlor, småhyllor mm
- sätta upp gardiner
- hämta saker från källare och vind
- lufta element
- smörja lås och dörrar
- fästa sladdar
- halksäkra mattor

Verksamheten föreslås starta under mars månad 2006. Enhetschefen för dagverksamheten får i uppdrag att starta verksamheten, utarbeta rutiner och information. Pensionärerna kommer att informeras genom annonsering, kontakt med lokalpressen och information på hemsidan.

En uppföljning av projektverksamheten lämnas i verksamhetsberättelse 2006.